



اخبار

تصمیمات مجلس
هم‌راستا با بازار
سرمایه باشد

محسن علیزاده عضو شورای عالی بورس در دومین همایش تجلیل از ناشران برتر بازار سرمایه اظهار کرد: در تلاش هستیم آگاهی‌سازی زیادی برای نمایندگان برای شناخت بیشتر بازار سرمایه صورت گیرد تا به صورت عمقی به بازار و مباحث آن توجه شود. بیشتر مصوبات باید همسو و همراه با سیاست‌های بازار باشد. برنامه تجلیل از ناشران برتر بازار سرمایه با حضور رضا عیوضلو، عضو هیأت مدیره سازمان بورس، محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران، محسن علیزاده عضو شورای عالی بورس، محمد خدابخشی عضو کمیسیون برنامه و بودجه، مجتبی توانگر نماینده مجلس و فاطمه مقصودی نماینده مجلس در سازمان بورس برگزار شد. محسن علیزاده عضو شورای عالی بورس در دومین همایش تجلیل از ناشران برتر بازار سرمایه اظهار کرد: در تلاش هستیم آگاهی‌سازی زیادی برای نمایندگان برای شناخت بیشتر بازار سرمایه صورت گیرد تا به صورت عمقی به بازار و مباحث آن توجه شود. وی افزود: بیشتر مصوبات باید همسو و همراه با سیاست‌های بازار باشد. علیزاده نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه گفته: این اطمینان را می‌دهیم طرفی که برای بازار سرمایه در نظر گرفته شده، باید توسعه یابد.

رقیق شدن قیمت
سهام شرکت‌ها
با تجدید ارزیابی
دارایی‌ها

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تجدید ارزیابی دارایی‌ها موجب افزایش شفافیت، اخذ تسهیلات بیشتر از بانک‌ها به پشتوانه دارایی‌ها، خروج شرکت‌ها از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت، مقایسه صورت‌های مالی شرکت‌ها و رقیق شدن قیمت سهام شرکت‌ها خواهد شد. علی بهشتی‌روی در گفت‌وگو با سنا، در رابطه با ماهیت تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها اظهار کرد: کشور ایران به سبب شرایط کلان اقتصادی با مشکلاتی همچون تورم مواجه است، بر همین اساس، عدم به‌روزرسانی دارایی‌ها منجر به عدم شفافیت دارایی شرکت‌ها خواهد شد. وی افزود: براساس مؤلفه‌های اقتصادی، شرایط کلان اقتصادی، تحریم‌ها و... مشکلاتی را برای رشد و توسعه اقتصاد به وجود آورد، از سوی دیگر نیز مطابق آمار منتشره تورم و دارایی‌های ثابتی که اکثر آنها براساس ارزش دفتری در صورت‌های مالی ثبت می‌شوند، غالباً تفاوت قابل توجهی با ارزش واقعی دارایی‌ها داشته‌اند. این فعال بازار سرمایه تأکید کرد: ارزش جایگزینی هم مفهوم مهم اما مغفول‌مانده بازار سرمایه ماست. ارزش جایگزینی یعنی هزینه احداث کارخانه‌ای مشابه فولاد مبارکه، ملی مس، هلدینگ خلیج فارس و... تفاوت معناداری با ارزش فعلی آنها خواهد داشت. بهشتی‌روی در پایان درباره مزایای تجدید ارزیابی تمام دارایی شرکت‌ها تصریح کرد: تجدید ارزیابی دارایی‌ها موجب افزایش شفافیت، اخذ تسهیلات بیشتر از بانک‌ها به پشتوانه دارایی‌ها، خروج شرکت‌های زیان‌ده از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت، مقایسه صورت‌های مالی شرکت‌ها و رقیق شدن قیمت سهام شرکت‌ها خواهد شد.

پلیمرسازان بورسی حدود ۵ درصد رشد کرده است.

شناسایی سود ۱۸ هزارو ۲۴۰ میلیارد تومانی در صورت‌های مالی حسابرسی نشده یازده پتروشیمی تولیدکننده محصولات پلیمری در حالی ست که مجموع درآمدهای عملیاتی این گروه در محدوده بهار سال قبل مانده است.

براساس ارقام موجود، بهترین عملکرد رد سودسازی به نمادهای «شگویا»، «جم پیلن» و «شصبیر» تعلق می‌گیرد.

شرکت‌های تولید کننده مواد پلیمری در سال جاری با ریسک افزایش قیمت نهاده، قیمت انرژی، کاهش قیمت‌های جهانی و قیمت‌های داخلی روبه‌رو شده‌اند. این موضوع در حالی که شرکت‌ها نتوانند میزان بهره‌وری خود را بالا ببرند می‌تواند در سودسازی آنها تأثیرگذار شود.

از این رو این شرکت‌ها برنامه‌هایی را برای سرمایه‌گذاری در تکمیل زنجیره تولید و فروش محصولات با ارزش افزوده بالا را در دستورکار خود قرار داده‌اند.

در کنار این موارد، با حضور ایران در جمع اعضای دائمی اجلاس شانگهای، شرایط برای افزایش صادرات و کاهش هزینه‌های مبادلاتی شرکت‌ها فراهم شده که این موضوع می‌تواند تا پایان سال تأثیر بسیار زیادی در میزان فروش و سودهای حسابداری آنها داشته باشد.

در این راستا طبق گفته مدیران صنعت، منطقه ویژه مکران به‌عنوان سومین منطقه تولید محصولات پلیمری درحال راه‌اندازی ست که کمک بسیار زیادی به افزایش صادرات ایران می‌کند.

نماد	درآمد عملیاتی	تغییرات	سودخالص	تغییرات
مارون	۴۸۹۶	-۴۵٪	۴۸۴	-۸۱٪
جم	۱۱۴۱۸	۱۰٪	۲۳۷۵	-۲٪
جم پیلن	۲۸۹۷	۱۷٪	۱۶۱۳	۵۲٪
شکبیر	۶۴۷۲	-۱۷٪	۱۰۹۸	-۲۹٪
شگویا	۸۰۵۳	۴۳٪	۲۷۷۲	۱۶۴٪
آریا	۸۵۶۳	۱۱٪	۳۹۸۷	۴۱٪
پارس	۱۶۶۳۸	-۳٪	۳۷۳۱	-۳٪
شغدیر	۱۱۲۵	-۵٪	۴۱۱	-۴٪
شصبیر	۹۵۰	۳۷٪	۲۹۹	۴۵٪
شجم(۹هه)	۲۴۱۵	۲۷٪	۳۰۴	-۲۹٪
شاراک	۶۴۲۹	۳٪	۱۱۶۶	۱٪
جمع	۶۹۸۵۶	۰	۱۸۲۴۰	۵٪



سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، بهمن دیزل (خدیزل)، سرمایه‌گذاری مس سرچشمه (سرچشمه)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پتروشیمی مارون (مارون)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع) و توسعه سامانه نرم‌افزاری نکین (توسن) از نمادهای پرتراکنش در فرابورس لقب گرفتند.



یکی از مشکلات مهم شرکت‌های پتروشیمی با خوراک مایع و شرکت‌های تولید کننده مواد پلیمری این است که همواره نرخ مواد اولیه مورد نیاز آنها تحت تأثیر قیمت نفت خام بوده است در حالی که قیمت خوراک شرکت‌های پتروشیمی استفاده‌کننده از گاز، معمولاً در طول سال ثابت است



سجاد صفری / ایران

رشد ۵ درصدی سود خالص
پلیمری‌های بورسی

درآمد عملیاتی این پتروشیمی‌ها در بهار سال ۱۴۰۲ ثابت ماند

مالی پتروشیمی شانزدن اراک (نماد شاراک) نیز روی سایت کدال قرار گرفت تا کارنامه عملکرد پتروشیمی‌های تولید کننده محصولات پلیمری در بازار سهام تکمیل شود.

پتروشیمی اراک که چندی پیش مدیرجوان آن، افزایش میزان تولید و سودسازی را برای سهامداران پیش نوید داده بود، در سه‌ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ نتوانست عملکرد قابل قبولی را از خود نشان دهد و سودسازی آن در همین ابتدای راه فقط با یک درصد رشد روبه‌رو شد.

روندی که در برخی دیگر از پلیمری‌های بورسی مانند «مارون»، «شکبیر» و «شجم» نیز دیده می‌شد و این شرکت‌ها نیز تا پایان خردادماه ۱۴۰۲ با افت شدید سودسازی روبه‌رو شدند.

به گزارش چاپک آنلاین، آمار نشان می‌دهد، عملکرد ضعیف این شرکت‌ها منجر به کاهش سودسازی صنعت نشده و با توجه به عملکرد خوب سایر نمادهای فعال در این گروه، مجموعه سودسازی

است، بیشتر از گاز متان استفاده می‌کنند. خوراک‌های مصرفی برای تولید اتیلن در مناطق مختلف دنیا بسیار متنوع است. تقریباً ۸۰ درصد اتیلن تولیدی در جهان از نفتا و مایعات سنگین‌تر تولید می‌شود.

قیمت نفت و تغییرات ارز از جمله عوامل تأثیرگذار بر هزینه پلیمری‌ها

یکی از مشکلات مهم شرکت‌های پتروشیمی با خوراک مایع و شرکت‌های تولید کننده مواد پلیمری این است که همواره نرخ مواد اولیه مورد نیاز آنها تحت تأثیر قیمت نفت خام بوده است در حالی که قیمت خوراک شرکت‌های پتروشیمی استفاده‌کننده از گاز، معمولاً در طول سال ثابت است. همچنین به دلیل اثر مستقیم نرخ تسعیر ارز بر قیمت مواد اولیه مستقیم شرکت، نوسانات نرخ ارز عاملی با تأثیرگذاری بالا محسوب می‌شود.

سود بهاره پلیمری‌های بورسی از ۱۸

همت بالاتر رفت

پس از تأخیر یک‌ماهه، صورت‌های

قلمداد می‌شود. مواد اولیه ارزان و فراوان، ارزش افزوده بالا، ایجاد اشتغال و تأمین نیازهای داخلی کشور از جمله مزایای صنعت پتروشیمی در ایران به شمار می‌رود.

به‌طور کلی صنعت پتروشیمی به بخش‌های بالا دستی، بنیادی، واسطه‌ای، نهایی و پایین دستی قابل تقسیم است. سرمایه‌بری بالا و اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم نسبت به سایر سرمایه‌گذاری‌ها از جمله ویژگی‌های اصلی این صنعت به شمار می‌رود.

صنایع پتروشیمی ایران برحسب نوع محصولی که تولید می‌کنند از دو نوع خوراک گازی و مایع استفاده می‌کنند. واحدهایی که اتیلن، پروپیلن و در ادامه زنجیره تولید انواع پلی‌اتیلن و پلی‌پروپیلن محصول اصلی آنها به شمار می‌رود عمدتاً گاز اتان و فرآورده‌های نفتی مایع (نفتا، پروپان، بوتان، رافینیت و...) را به‌عنوان مواد اولیه مصرف می‌کنند، مواد اولیه مذکور در شرکت‌های پالایشی تولید می‌شود اما واحدهایی که محصول اصلی آنها متانول، آمونیاک و اوره

صنایع بورسی

بررسی اسناد منتشرشده در سایت کدال نشان می‌دهد شرکت‌های پلیمرساز بورسی توانسته‌اند در بهار سال جاری سودسازی خود را به حدود ۱۸ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان افزایش دهند که در مقایسه با سال مالی گذشته حدود ۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

محصولات پلیمری یکی از پرکاربردترین محصولات پتروشیمی دنیاست که توسعه و تکمیل زنجیره‌های تولید صنایع پایین دستی در این صنعت می‌تواند ارزش افزوده تولیدات ایرانی را به‌طور قابل توجهی افزایش دهد.

از این رو روند ایجاد و توسعه شرکت‌های پتروشیمی در سال‌های اخیر سرعت بیشتری گرفته است، به نحوی که توجه به صنایع پتروشیمی یکی از ابزارهای کشورهای نفت‌خیز برای استفاده از ارزش افزوده فرآورده‌های استحصالی از مواد نفتی

صعود ۹ هزار واحدی شاخص کل بورس

بازار سهام

نسرین کاظمی

خبرنگار

یکشنبه نیز عدد کمتری را ثبت کرد تا بازار هرچه بیشتر به رکود در معاملات دچار شود.

به عقیده کارشناسان این موضوع فرصت خوبی برای فعالان معاملات سهام فراهم کرده تا به دور از حواشی و در محیطی آرام، به ارزش‌گذاری بنیادی سهام بپردازند و به اصطلاح با چشمی باز اقدام به سرمایه‌گذاری در بورس کنند.

تعداد نمادهای افزایشی کمتر بود

در تابلوی بورس ۱۸۹ نماد دربازه مثبت و ۲۲۰ نماد در بازه منفی معاملات خود را به پایان رساندند. در تابلوی فرابورس نیز ۱۵۴ نماد مثبت و ۱۵۳ نماد منفی به کار خود پایان دادند. میانگین درصد قیمت آخرین، کاهش

۹ صدم درصدی قیمت نمادها را نشان داد.

این در حالی بود که بیشتر نمادها در بازه منفی ۳ درصد تا مثبت ۲ درصد نوسان قیمت داشتند.

تعداد صف خرید در بورس ۱۳ و در فرابورس ۳۹ عدد گزارش شد و ۶ نماد بورسی و ۶۰ نماد فرابورسی در شرایط صف فروش قرار گرفتند.

همچنین خروج پول حقیقی از معاملات انواع سهام، در معاملات دیروز نیز اتفاق افتاد.

ترین‌های بازار

ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۱۹۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۹۰۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) با ۷۹۹ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۶۴۱ واحد،

نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۵۱۷ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۵۱۴ واحد و پاک ملت (وبملت) با ۴۱۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل، فولاد کاوه جنوب کیش (کاوه) با ۹۹ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۹۸ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۸۱ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۸۰ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۷۵ واحد و زامیاد (خزامیا) با ۵۸ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۷۸ میلیون و ۶۰۶ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۷۴۶ میلیارد ریال دادوستد شد. پلیمر آریا ساسول (آریا)، سرمایه‌گذاری

صبا تأمین (صبا)، ایران خودرو (دیزل (خاور)، سپیدار سیستم آسیا (سپیدار)، پویا زرکان آق دره (فزر)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر (وکبهم)، بانک دی (دی) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) با تأثیر مثبت بر این شاخص کل فرابورس همراه بودند.